
 
 

1 
 

REP. DRD  n. 3343/2016 
 
PROT. n. 176365 

IL DIRETTORE 
 
richiamato lo Statuto di Ateneo; 
 
richiamato il D.lgs n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
richiamato il CCNL del personale del comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008; 
 
richiamata la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale  accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare  la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”; 
 
richiamato il “Codice di comportamento di Ateneo” approvato con D.R. n. 416 del 23.06.2014 
 
visto il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione - aggiornamento 2016 con scorrimento al  2018 
(Sezione del Piano Integrato per la Gestione del Ciclo della Performance 2016/2018), approvato  con Delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 544/31454 del 26.01.2016;  
 
viste le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente n. 534/17884 
del 29.03.2016 n. 546/31533 del 31.03.2016, con le quali, tra l’altro, è stata approvata la costituzione del 
Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale - Department of Chemistry, Life 
Sciences and Environmental Sustainability; 
 
visto il Decreto Rettorale Rep. n. 899/2016 prot. n. 53617 del 06.04.2016 di costituzione del Dipartimento di 
Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale - Department of Chemistry, Life Sciences and 
Environmental Sustainability; 
 
preso atto della nota di Prot. n. 108329 del 21.07.2016 con la quale il Direttore del succitato neo costituito 
Dipartimento, inoltra richiesta di assegnazione di personale tecnico amministrativo alla struttura stessa; 
 
viste le “Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo”, approvate con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 552/31810 del 29.09.2016 ed emanate con Decreto Rettorale Rep. D.R.D. n. 2630/2016 
prot. n. 153507 del 30.09.2016, che entreranno in vigore, in applicazione sperimentale, a decorrere dal 1° 
gennaio 2017;  
 
visto il “Funzionigramma di Ateneo” approvato con proprio atto Rep. D.R.D. n. 2631/2016 prot. n.153529 del 
30.09.2016; 
 
visti i “Criteri generali di Conferimento” di incarichi e funzioni approvati con proprio atto Rep. D.R.D. n. 
2632/2016, prot. 153535 del 30.09.2016, di approvazione;  
 
vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 553/31842 del 26 ottobre 2016 di approvazione, tra 
l’altro, dell’attivazione del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale - 
Department of Chemistry, Life Sciences and Environmental Sustainability, a far tempo dal 1° gennaio 2017, 
della contestuale soppressione dei preesistenti Dipartimenti e delle richieste massime di personale formulate 
dai Collegi dei proponenti coordinati dai Decani; 
 
visto il parere favorevole espresso dal Senato Accademico in data 24 ottobre 2016, con atto n. 541/17980; 
 



 
 

2 
 

richiamati i provvedimenti con cui sono stati conferiti gli incarichi di responsabile delle Unità Organizzative di 
Ateneo, a seguito dell’espletamento delle relative procedure valutative, con decorrenza degli incarichi fissata 
al 1° gennaio 2017; 
 
ritenuto, pertanto,  di dover procedere all’assegnazione del personale tecnico amministrativo al Dipartimento 
di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale; 
 
su proposta del Dirigente dell’Area personale e organizzazione; 
 

D E C R E T A  
 
per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente disposto, di assegnare, 
con decorrenza 1° gennaio 2017, il personale tecnico amministrativo al Dipartimento di Scienze Chimiche, 
della Vita e della Sostenibilità Ambientale - Department of Chemistry, Life Sciences and Environmental 
Sustainability, come in allegato, parte integrante del presente atto. 
 
 
Parma, 01/12/2016 

  f.to IL DIRETTORE GENERALE  
                                          
   Silvana Ablondi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U.O.R. Area Dirigenziale Personale e Organizzazione  Dott. Gianluigi Michelini 

R.P.A. U.O.S. Amministrazione del personale tecnico amministrativo  Dott. Stefano Ollari 

 

   



 
 

3 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, DELLA VITA E DELLA 

SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE 

DEPARTMENT OF CHEMISTRY, LIFE SCIENCES AND 

ENVIRONMENTAL SUSTAINABILITY 

 

   Direttore: Prof. Giorgio DIECI 
 

RAMIGNI Michele Cat. EP Area amm.va-gestionale                                         

FONTANA Simona Cat. EP Area amm.va-gestionale                                         

AZZALI Raffaella Cat. D Area amm.va-gestionale                                         

PASSERA Valentina Cat. D Area amm.va-gestionale                                         

PEDRETTI Paola Cat. D Area amm.va-gestionale              

PELAGATTI Clara Cat. D Area amm.va-gestionale                                         

CALAMARI M. Teresa Cat. C Area amm.va 

CASELLI Claudia Cat. C Area amm.va 

D’ALESSANDRO Elio Cat. C Area amm.va 

DAVOLIO MARANI 
Elisabetta 

Cat. C Area amm.va 

IOSA Marco Cat. C Area amm.va 

BACHIORRI Antonella Cat. EP Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                            

AGRIMONTI Caterina Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

AZZALI Antonella Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

BARCHI Luca Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

BARTOLI Marco Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                           

BOCCHI Leonardo Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

CAGGIATI Luca Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

CASTRACANI Cristina Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

CAVALCA Mimmo Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

CAVAZZINI Davide Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                            

CAVIRANI Nicola Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

CAVOZZI Cristian Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

COMELLI Andrea Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

DEGLIESPOSTI Paolo Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

DRAMIS Lucia Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

FILONZI Laura Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

FORONI Giuseppe Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

GARDI Ciro Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

GIOMBI Guido Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

GNAPPI Guglielmina Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                            

LAZZARETTI Mirca Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

MAFFINI Monica Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 



 
 

4 
 

MAGNANI Roberta Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

SELMO Enricomaria Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

SPOTTI Fiorenza Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

SILVA Roberto Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                            

VACCHELLI Roberto Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                            

VAGHI Marina Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

VESCOVI Ferdinando Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

ZANNI Corrado Cat. D Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

BONATI Beatrice Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

CARRIERI Pasquale Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

CAVALLI Gabriella Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                            

CIRASOLO Antonietta Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

DARDARI Marco Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

FERRARI Gloria Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

FERRI Giuliano Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

GANAZZOLI Roberto Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.                             

GHILLANI Michela Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

GIANELLI Giovanna Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

GUZZON Costanza Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d.  

LABADINI Riccardo Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

PETTINATO Alfio Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

PUGLISI Alessandra Cat. C Area tecnica, tecn.-scient.ed e.d. 

GARDELLA Marco Cat. B Area servizi gen.li e tecnici 

LEVATI Massimo Cat. B Area servizi gen.li e tecnici 
 

 

 
 


